“Mejoramiento del Servicio de Movilidad Urbana en Cuadrante 
del Jr. Antonio Maya de Brito, Jr. Revolución, Jr. Perú y Jr. Comandante Barrera, 
Urb. Petro Perú Distrito de Calleria de la Provincia de Coronel Portillo del 
Departamento de Ucayali” con CUI N° 2665624, por la suma de S/ 163,944.00 (Ciento 
Sesenta y Tres Mil Novecientos Cuarenta y Cuatro y 00/100 Soles) sin IGV y con un 
plazo de ejecución del servicio de Sesenta (60) días calendarios;  

Que, mediante Resolución Gerencial N° 088-2025-MPCP/GM-GIO de fecha 09-

07-2025, se Resolvió Aprobar el Expediente Técnico del proyecto: “Mejoramiento del

[...]

con IGV, con precios al mes de Junio del 2025, contando con un plazo de ejecución de 
Doscientos Diez (210) días calendarios, estableciéndose que su Modalidad de Pago 
será a PRECIOS UNITARIOS y el Sistema de Entrega SOLO CONSTRUCCIÓN y con un 
Costo Total de Inversión que asciende a la suma de S/ 9’043,782.38 (Nueve Millones 
Cuarenta y Tres Mil Setecientos Ochenta y Dos con 38/100 Soles) con IGV, de 
acuerdo al siguiente detalle:  

DESCRIPCIÓN COSTO (S/) 

COSTO DIRECTO   5,948,915.50 
GASTOS GENERALES 09% 535,402.40 
UTILIDAD 10% 594,891.55 
SUB TOTAL 7,079,209.45 Firmado digitalmente por CALLE

MARIN Nelly Del Pilar FAU

[...]

de Brito, Jr. Revolución, Jr. Perú y Jr. Comandante Barrera, Urb. Petro Perú Distrito 
de Calleria de la Provincia de Coronel Portillo del Departamento de Ucayali” con CUI 
N° 2665624, indicando que el costo total del contrato asciende a la suma de S/ 163,944.00 
(Ciento Sesenta y Tres Mil Novecientos Cuarenta y Cuatro y 00/100 Soles) y la 
devolución de la retención de garantía que asciende a la suma de S/ 16,394.40 (Dieciséis 
Mil Trescientos Noventa y Cuatro con 40/100 soles);  

Que, mediante Informe N° 000595-2025-MPCP/GIO-SGEP de fecha 22-07-2025, 

el Sub Gerente de Estudios y Proyectos solicita a la Sub Gerencia de Obras, Supervisión, 
Liquidación y Archivo que se emita la Liquidación del Contrato de Servicio de Consultoría

[...]

Gerencia de Contabilidad reporta que los montos coinciden con el registro contable, siendo 
el costo de la liquidación la suma de S/ 163,944.00 (Ciento Sesenta y Tres Mil 
Novecientos Cuarenta y Cuatro y 00/100 Soles) y asimismo se deberá efectuar la 
devolución de la retención de garantía que asciende a la suma de S/ 16,394.40 (Dieciséis 
Mil Trescientos Noventa y Cuatro con 40/100 soles); 

Que, a través del Informe N° 001501-2025-MPCP/GIO-SGOSLA de fecha 08-08-

2025, el Sub Gerente de Obras, Supervisión, Liquidación y Archivo, solicita a la Gerente 
de Infraestructura y Obras, la aprobación vía acto resolutivo de la Liquidación del Contrato

[...]

por el consultor ARNALDO MARTÍN REGALADO LA TORRE, por la suma de S/ 
163,944.00 (Ciento Sesenta y Tres Mil Novecientos Cuarenta y Cuatro y 00/100 Soles) 
asimismo, se debe efectuar la devolución de la retención de la garantía que asciende a la 
suma de S/ 16,394.40 (Dieciséis Mil Trescientos Noventa y Cuatro con 40/100 soles);  

Que, el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado (D.S. N° 344-2018-EF), 

en su Anexo N° 01 Anexo de Definiciones realiza la siguiente definición - Liquidación de 
contrato: “cálculo técnico efectuado, bajo las condiciones normativas y contractuales